
José Guadalupe García Quintanilla 8181624635
3.48 kW 19 de Agosto de 2024

1C 377151200105

790 kWh $ 2,257

6 913 kWh $54

97.61 % BIMESTRE $ 2,203

$13,543.00 MXN $327.00 MXN $13,216.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.5 AÑOS 580 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.3 %



Propuesta 1 19 de Agosto de 2024 18 de Septiembre de 2024

# 20240012

José Guadalupe García Quintanilla  
8181624635

6 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6 $ 2981.264 $ 17,887.58

2 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 7200 $ 14,400.00

3480 EVEREST $ 5 $ 17,400.00

1 Material Básico $ 5500 $ 5,500.00

3480 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 2 $ 6,960.00

Subtotal $ 62,147.58

IVA $ 9,943.61

TOTAL (MXN) $ 72,091.20

Esta propuesta representa una PRECOTIZACIÓN, una visita técnica es necesaria para emitir la cotización final.

Incluye trámite con CFE

Módulos fotovoltáicos Longi o similar de marcas Tier 1.

Inversores y estructuras marcas Tier 1 con certificaciones 1703 y 2703 respectivamente.

Supervision e Instalación certificada EC.1181 y EC.056.01

Métodos de Pago.

Transferencia 10% de descuento.

- 40% Anticipo

- 50% Instalación

- 10% Interconexión.

Ó 

3, 6 y 12 MSI

PROMOCION: 1 año de Mantenimiento (a los 6 y a los 12 meses)

8180885135 edergyworld.com contacto@edergyworld.com



1 $ 13,543.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 13,216.00 $ 13,216.00 $ -58,875.20

2 $ 13,949.29 $ 336.81 $ 0.00 $ 13,612.48 $ 13,612.48 $ -45,262.72

3 $ 14,367.77 $ 346.91 $ 0.00 $ 14,020.85 $ 14,020.85 $ -31,241.86

4 $ 14,798.80 $ 357.32 $ 0.00 $ 14,441.48 $ 14,441.48 $ -16,800.38

5 $ 15,242.77 $ 368.04 $ 0.00 $ 14,874.72 $ 14,874.72 $ -1,925.66

6 $ 15,700.05 $ 379.08 $ 0.00 $ 15,320.97 $ 15,320.97 $ 13,395.31

7 $ 16,171.05 $ 390.46 $ 0.00 $ 15,780.60 $ 15,780.60 $ 29,175.90

8 $ 16,656.18 $ 402.17 $ 0.00 $ 16,254.01 $ 16,254.01 $ 45,429.92

9 $ 17,155.87 $ 414.23 $ 0.00 $ 16,741.63 $ 16,741.63 $ 62,171.55

10 $ 17,670.54 $ 426.66 $ 0.00 $ 17,243.88 $ 17,243.88 $ 79,415.43

11 $ 18,200.66 $ 439.46 $ 0.00 $ 17,761.20 $ 17,761.20 $ 97,176.63

12 $ 18,746.68 $ 452.64 $ 0.00 $ 18,294.03 $ 18,294.03 $ 115,470.67

13 $ 19,309.08 $ 466.22 $ 0.00 $ 18,842.86 $ 18,842.86 $ 134,313.52

14 $ 19,888.35 $ 480.21 $ 0.00 $ 19,408.14 $ 19,408.14 $ 153,721.66

15 $ 20,485.00 $ 494.62 $ 0.00 $ 19,990.39 $ 19,990.39 $ 173,712.05

16 $ 21,099.55 $ 509.46 $ 0.00 $ 20,590.10 $ 20,590.10 $ 194,302.15

17 $ 21,732.54 $ 524.74 $ 0.00 $ 21,207.80 $ 21,207.80 $ 215,509.95

18 $ 22,384.52 $ 540.48 $ 0.00 $ 21,844.03 $ 21,844.03 $ 237,353.98

19 $ 23,056.05 $ 556.70 $ 0.00 $ 22,499.36 $ 22,499.36 $ 259,853.34

20 $ 23,747.73 $ 573.40 $ 0.00 $ 23,174.34 $ 23,174.34 $ 283,027.67

21 $ 24,460.16 $ 590.60 $ 0.00 $ 23,869.57 $ 23,869.57 $ 306,897.24

22 $ 25,193.97 $ 608.32 $ 0.00 $ 24,585.65 $ 24,585.65 $ 331,482.89

23 $ 25,949.79 $ 626.57 $ 0.00 $ 25,323.22 $ 25,323.22 $ 356,806.11

24 $ 26,728.28 $ 645.36 $ 0.00 $ 26,082.92 $ 26,082.92 $ 382,889.03

25 $ 27,530.13 $ 664.72 $ 0.00 $ 26,865.41 $ 26,865.41 $ 409,754.44

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 444.4 465.5 514.2 510.5 534.1 540.2 529.1 521.7 430.1 483.5 441.3 447.7

Consumo actual 563.5 563.5 555.0 555.0 206.0 206.0 259.5 259.5 244.0 244.0 542.5 542.5

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


